adalah empat bulan sepuluh hari berdasarkan Surat al-Baqarah (2) :

20) Ibn Rusyd, Bidayatul mujtahid, cet. II, (Jakarta : Pustaka A min, 2006 ), hlm.77
21) Muhammad Yusuf Musa, Ahkam al-Ahwal asy-Syakhsiyyah fi Fiqh al-Islami, cet I (Mesir : Dar al-

Kitab al- Arabi, 1957M/1376H), hlm.349

ISSN: 2502-549X E-ISSN: 5280-6294

Vol.7
No.1
2022

Nurul Alimi S. . Hal. 69 - 101 Page 82

234. Dalam hal ini tidak ada perbedaan baik isteri masih kecil atau

sudah dewasa, muslim atau kitabiyah begitu pula apakah sudah

melakukan hubungan atau belum karena iddah dalam kondisi seperti